
 
 

UCHWAŁA NR XVI/92/25 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ust.2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024. poz. 399 ze 
zm.) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pobierana przez Gminę Jaśliska , stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, o której mowa w ust. 1 w wysokości 24,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
72,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 4. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. traci moc Uchwała Rady Gminy w Jaśliskach Nr LX/288/22 z dnia 
26 stycznia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty dla nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy ( Dz. U. Woj. 
Podkarpackiego z 2022 r., poz. 372 ). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Ryszard Chowaniec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 993



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/92/25 

Rady Gminy Jaśliska z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. Na podstawie art. 6j ust.1 ww. ustawy  

w przypadku nieruchomości zamieszkałych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty.  

Nadrzędnym celem wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest zapewnienie środków na zorganizowanie sprawnego i maksymalnie szczelnego 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przy możliwie najmniejszym obciążaniu 

mieszkańców kosztami zorganizowania i funkcjonowania tego systemu. 

Zgodnie z art.6r ust.2 ww. ustawy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zgodnie z art. 6 k ust. 2 

ww. ustawy), wzięto pod uwagę liczbę zadeklarowanych mieszkańców oraz ilość wytwarzanych na 

obszarze gminy odpadów komunalnych. 

Uwzględnione zostały koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; przyjmowanie odpadów komunalnych przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; koszty obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W chwili obecnej kwota jaką Gmina uzyskuje z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od mieszkańców jest niewystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania 

systemu w 2025 r. Zmianie uległy wszystkie czynniki mające wpływ na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Przede wszystkim wzrosły koszty odbioru  

i zagospodarowania odpadów komunalnych w instalacjach, wzrosły koszty zatrudnienia pracownika 

(wzrost minimalnego wynagrodzenia pracownika), wzrosły koszty transportu, w dodatku mamy  

do czynienia z inflacją.  

Analiza funkcjonowania systemu wykazała, iż dla zapewnienia pokrycia kosztów i zapewnienia 

mieszkańcom odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wynosić od 1 kwietnia 2025 r. 

24,00 zł od mieszkańca miesięcznie.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 993


	UCHWAŁA NR XVI/92/25 RADY GMINY JAŚLISKA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2025-02-28T13:13:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




